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En handlingsplan för barn och ungdomar i Arvidsjaur har tagits fram för att 
alla som arbetar med barn och ungdomar ska kunna visa på ett så 
gemensamt syn- och arbetssätt som möjligt. 
 
Målsättningen är att så snabbt som möjligt ska kunna erbjuda föräldrar och 
barn hjälp och vårt stöd för att förebygga att barn och ungdomar hamnar i 
svårigheter. 
 
Handlingsplanen förutsätter ett nära samarbete mellan föräldrar, barn och 
personal. 
 
Handlingsplanen är framtagen av personal från skola, socialförvaltning, 
fritidsgård, flyktingmottagning och polis. 
 
Fritids- och kulturutskottet anser det är ett berömvärt initiativ som tagits för 
framtagande av denna handlingsplan. 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
att anta Handlingsplan ”Gemensamma krafter för barn och unga i 

Arvidsjaurs kommun”, enligt bilaga till protokollet. 
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Handlingsplanen ”Gemensamma krafter för barn och unga i Arvidsjaurs 
kommun” bygger på att barnet/ungdomen får en omedelbar reaktion på sitt 
handlande. Denna omedelbara reaktion ska inte enbart ses som en 
markering, utan även som en betydelsefull del i det förebyggande arbetet. 
Alla vet snart vad som är att vänta och förhoppningsvis är det tillräckligt. 
 
Det är också viktigt för våra barn och ungdomar att de märker att någon tror 
på och bryr sig om dem. 
Föräldrar kan komma överens med andra föräldrar om ett gemensamt 
förhållningssätt när det gäller regler för t.ex. fickpengar, tider ute på 
samhället, tobak, alkohol m.m. Passa gärna på vid föräldraträffar i skolan. 
 
Och det är just det som gäller  ‐  att bry sig om, lägga sig i, påverka, stödja, 
uppmuntra m.m. Allt för att så snabbt som möjligt kunna främja en positiv 
utveckling för våra barn och ungdomar.  
 

 
Personal som arbetar med barn och ungdomar är alltid skyldiga att anmäla 
till socialförvaltningen vid misstanke att barn far illa 

 
 
Kontaktpersoner/adresser som kan vara till nytta för föräldrar, barn och ungdomar finns 
tillgängligt på repektive skola/arbetsplats och på skolkontoret. 
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Gemensamma krafter 
för barn och unga i Arvidsjaurs kommun 

 
 

Följande handlingsplan för barn och ungdomar i Arvidsjaur har tagits fram för att 
alla som arbetar med barn och ungdomar ska kunna visa på ett så gemensamt syn‐ 
och arbetssätt som möjligt. 
 
Målsättningen är att vi så snabbt som möjligt ska kunna erbjuda föräldrar och barn 
vår hjälp och vårt stöd för att förebygga att barn och ungdomar hamnar i 
svårigheter. 
 
Handlingsplanen förutsätter ett nära samarbete mellan föräldrar, barn och oss. 
 
Personal från skola, socialförvaltning, fritidsgård, flyktingmottagning och polis har 
upprättat dokumentet, utifrån ett stort behov av en gemensam handlingsplan. 
 
 

FRÅNVARO 
 

”Första steget mot utslagning är skolk.” 
 
Vid frånvaro gäller följande; 
 
1. Förälder anmäler dagligen frånvaro till skolan. 
 

2. Vid olovlig frånvaro/skolk samt upprepade sena ankomster kontaktar 
klassläraren/mentorn omgående elev och förälder. 

 

3. Efter upprepad olovlig frånvaro informerar klassläraren/mentorn rektor som 
kallar elev och förälder till konferens för att upprätta åtgärd. 

 

4. Om skolket trots detta fortsätter kallas socialförvaltningen, tillsammans med 
förälder och elev, in till skolan för information. Ärendet handläggs sedan vidare 
hos socialförvaltningen som tillsammans med förälder och barn utformar bästa 
möjliga hjälp och stöd.  

 
Skolan kallar socialtjänsten till uppföljningen.  
Mentor håller socialförvaltningen informerad om elevs  
fortsatta närvaro. 
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TOBAK 
 

När någon kommer i kontakt med barn/ungdom som använder tobak 
 

Under skoltid gäller följande: 
 

Grundskola: 
 

Förbud att röka på skolområdet. 
 

Personal som uppmärksammar detta tar omgående kontakt med 
mentor/klasslärare som kontaktar hemmet.  
Det är viktigt att detta åtgärdas snabbt, då ett tobaksberoende grundläggs tidigt. 
 
Gymnasium: 
 

Förbud att röka på skolområdet. 
 

Under organiserad fritidsverksamhet gäller följande: 
 

Nyttjande av tobak är ej tillåtet under organiserad fritidsverksamhet för den som är under 
18 år. På Fritidsgården Galaxen är det helt förbjudet. 
Kontakt tas med föräldrarna. 

 

Alkohol och andra droger 
 
När någon misstänker att barn/ungdom använder alkohol och andra droger  
 

Under skoltid gäller följande: 
 

Personal som uppmärksammar detta tar omgående kontakt med rektor.  
Rektor anmäler detta till socialförvaltningen. 
Socialförvaltningen kallar till uppföljningssamtal med familj där  
skolan kan medverka. 
För omyndig elev innebär det även en anmälan till socialförvaltningen om att 
barnet far illa. 
 

Under organiserad fritidsverksamhet gäller följande: 
 

Alkohol får ej nyttjas i anslutning till organiserad fritidsverksamhet för barn och 
ungdomar under 20 år. 



Fritidsledare som uppmärksammar detta tar kontakt med sin chef eller 
överordnade som i sin tur kontaktar hemmet och socialförvaltningen. 
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Snatteri, skadegörelse, langning etc. 
 
Under skoltid gäller följande: 
 

1. Under skoltid kontaktar klassläraren/mentorn omgående föräldern. 
Förälder och barn bör ges möjlighet att försöka reda upp det inträffade, t.ex. 
städa upp efter sig, ersätta, lämna tillbaka osv. 

 

2. Vid upprepade förseelser eller då gärningen anses allvarlig kontaktar rektor 
förälder och därefter polis och socialförvaltning.  

 

Under organiserad fritidsverksamhet gäller följande: 
 

Vid mindre förseelser får barnet/ungdomen ringa hem själv för att berätta vad som hänt 
under överinseende av fritidsledare eller motsvarande. 
 
Om gärningen är av ”grövre” art eller vid upprepade förseelser ringer fritidsledaren för att 
ta ett grundligare samtal med förälder. 
Om gärningen är av riktigt allvarlig karaktär tas först kontakt med förälder och därefter 
polis och socialförvaltning. 

 

Kränkande behandling 
 
Under skoltid gäller följande: 
 

Arbete enligt varje enskild skolas likabehandlingsplan. 
Kontakta din skola för mer information. 
 
Under organiserad fritidsverksamhet gäller följande: 
 

Alla skall behandlas lika och på Galaxen gäller särskilda trivselregler som följs upp 
och påminns om. 
Beroende på graden av särbehandling eller om det övergår till regelrätt mobbning 
tas kontakt med föräldrar och i vissa fall skola. 
 
__________ 
 
 


